

Kúpna zmluva číslo 160/2014/1.1/OPV-05/14
uzavretá podľa § 409 zákona č.513/1991Zb.Obchodný zákonník v platnom znení medzi zmluvnými stranami

Predávajúci:

Obchodné meno: ITES Vranov, s. r. o.
Sídlo: Čemernianska 137, 093 03 Vranov nad Topľou
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Zapísané v: Obch. reg. Okr. súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č.: 1365/P
IČO: 31680259
IČ pre DPH: SK2020527817
Bankové spojenie: _____
Číslo účtu: _____
zastúpená: Ing. Michal Fedor, Slavomír Fedor – konatelia
Tel. kontakt: _____
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci:

Obchodné meno: Súkromné gymnázium Lučenec
Sídlo: Gemerská cesta1, 984 01 Lučenec
Právna forma: _____
IČO: 45024065
DIČ: 2022696357
Bankové spojenie: _____
Číslo účtu: _____
zastúpená: Branislav Becher, štatutár
Tel. kontakt: _____
(ďalej len „kupujúci“)
(ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

Preambula

Predávajúci a kupujúci uzatvárajú túto kúpnu zmluvu na základe výsledku verejného obstarávania s názvom: „Laboratórne zariadenia“, vyhláseného dňa 01.07.2014 vo vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 126/2014.

I. Predmet plnenia zmluvy

1. Predávajúci predáva a kupujúci kupuje predmet zmluvy v zmysle podmienok ustanovených v tejto zmluve. Predmet zmluvy je bližšie špecifikovaný v prílohe č.1 tejto zmluvy.
2. V hodnote zmluvy sú zahrnuté náklady na dopravu do miesta vykládky, vrátane naloženia a poistenia počas nakládky, dopravy, vykládky a inštalácie, podľa prílohy č. 1 špecifikované laboratórne zariadenia, príslušenstvo, (ďalej len „tovar“ resp. „predmet zmluvy“).
3. Celková hodnota zmluvy obsahuje cenu obalu, cenu transportu a poistenia počas transportu, nakládku a vykládku, manipuláciu, manuál v tlačovej aj elektronickej verzii.
4. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar do 2 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy kupujúcemu za podmienok uvedených v tejto zmluve.
5. Za poskytovateľa finančných prostriedkov sa považuje Ministerstvo školstva SR resp. ním poverené osoby/sprostredkovateľské orgány.
6. Miestom dodania predmetu zmluvy je sídlo kupujúceho.

II. Ceny a celková hodnota zmluvy

1. Cena za tovar celkom: **22 750,00 EUR bez DPH**
(slovom: Dvadsaťdvatisíc sedemsto päťdesiat EUR bez DPH).
Uvedená suma neobsahuje DPH vo výške 20%, t. j. 4 550,00 EUR.
Celková hodnota zmluvy s DPH je **27 300,00 EUR s DPH**
(slovom Dvadsaťsedemtisíc tristo Eur s DPH).

III. Platobné podmienky strojného zariadenia

1. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť dodaný tovar a súvisiace služby na základe preberacieho protokolu a faktúry vystavenej predávajúcim spolu s dodacím listom. Predávajúci vystaví faktúru so splatnosťou 60 dní odo dňa poskytnutia riadneho plnenia.
2. Kupujúci uhradí kúpnu cenu na účet predávajúceho podľa podmienok ustanovených touto zmluvou.
3. Bankové náklady spojené s platbou celkovej hodnoty zmluvy znáša predávajúci.
4. Faktúra musí byť vystavená v súlade s platnými právnymi predpismi SR a musí obsahovať všetky zákonom požadované náležitosti.

IV. Záruka

1. Na nedostatky dodávky poskytuje predávajúci záruku predovšetkým tým spôsobom, že bezodplatne opraví alebo vymení všetky diely, ktoré sa počas záručnej doby stali kvôli chybnéj konštrukcii, zlému materiálu alebo kvôli nedostatočnému vyhotoveniu nepoužiteľnými alebo sa poškodili. K vykonaniu všetkých potrebných opráv a náhradných dodávok poskytne kupujúci predávajúcemu bezplatne k tomu potrebný čas a možnosť.
2. Záručná doba je 24 mesiacov s kompletným bezplatným záručným servisom (počítané odo dňa kedy bol tovar uvedený do prevádzky, čo musí byť potvrdené protokolárne obidvoma stranami).

V. Balenie

Tovar bude zabalený v ochrannnej fólii a v drevenom obale. Drevený obal má poskytnúť tovaru ochranu proti každému druhu poškodenia a proti korózii. Predávajúci priloží k tovaru balný list v slovenskom jazyku, v ktorom sú uvedené zabalené predmety s uvedeným katalógovým číslom a počtom kusov, sád.

VI. Technická dokumentácia

Predávajúci dodá strojné zariadenie s nasledovnou technickou dokumentáciou:

- Návod na obsluhu s bezpečnostnými predpismi – 1x v slovenskom, resp. českom jazyku (v elektronickej na CD/DVD a tlačenej forme)
- Katalóg náhradných dielov – 1x v slovenskom resp. českom jazyku, formou katalógu, prípadne v elektronickej verzii na CD/DVD

VII. Doba dodávky

1. Dodávka tovaru sa uskutoční najneskôr do 2 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy a protokolárne odovzdanie tovaru bezodkladne po jeho dodaní na základe dohodnutého termínu medzi kupujúcim a predávajúcim.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru alebo jeho odovzdaním je stanovená zmluvná pokuta vo výške 0,02 % z kúpnej ceny za každý aj začatý deň omeškania.
3. Doba dodávky sa predlžuje pri pôsobení vyššej moci. Za vyššiu moc sú považované len vojna, prírodné katastrofy, požiar.
4. Ak je predávajúci v omeškaní s odovzdaním tovaru o viac ako 20 dní má kupujúci právo od zmluvy odstúpiť.

5. Tovar nesmie vykazovať žiadne chyby a poškodenia, ktoré by výrazne obmedzili hodnotu zmluvného predmetu a použiteľnosť.

VIII. Preberací protokol

1. Predávajúci a kupujúci podpíšu pri preberaní tovaru „preberací protokol“, ktorý bude obsahovať všetky potrebné informácie ako dátum prevzatia tovaru, odovzdávajúceho, preberajúceho, stav tovaru, prípadné poškodenia tovaru atď.
2. Kupujúci aj preberajúci sú povinní tovar odskúšať pri prevzatí a všetky nedostatky spísať do preberacieho protokolu.

IX. Vlastnícke právo

Vlastnícke právo k predmetu kúpy nadobúda kupujúci dňom podpísania Preberacieho protokolu podľa čl. VIII. tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami.

X. Záverečné ustanovenia

1. Predkladaná zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch v slovenskom jazyku. 3 rovnopisy obdrží kupujúci a jeden rovnopis predávajúci.
2. Vzájomné vzťahy zmluvných strán, vyplývajúce z tejto zmluvy, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a všeobecne právnymi predpismi.
3. Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve môžu byť uskutočnené len písomnou formou ako vzostupne číslovaný dodatok k tejto zmluve.
4. Podpis zmluvy medzi kupujúcim a predávajúcim nastane až po kladnom výsledku administratívnej kontroly vykonanej Poskytovateľom.
5. Táto Zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinná dňom jej zverejnenia na webovej stránke kupujúceho.
6. Kupujúci je oprávnený počas platnosti zmluvy dávať predávajúcemu pokyny súvisiace s dodaním tovarov a súvisiacich služieb podľa zmluvy. Predávajúci nie je povinný postupovať podľa pokynov Kupujúceho, ak by tieto pokyny boli v rozpore s právnym poriadkom alebo záujmami Kupujúceho. Predávajúci sa zaväzuje včas informovať Kupujúceho, ak dospeje k záveru, že ktorýkoľvek pokyn Kupujúceho je nesprávny, nevhodný alebo má iné vady.
7. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovať úplnú a časovo neobmedzenú mlčanlivosť o všetkých dôverných informáciách, o ktorých sa dozvedia v súvislosti s plnením zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú použiť tieto dôverné informácie výhradne na účely dodania tovarov, ak táto zmluva neustanovuje inak. Kupujúci je oprávnený sprístupniť dôverné informácie, ak to bude v súlade s príslušnými právnymi predpismi.
8. Zmluvné strany môžu od zmluvy odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Obchodný zákonník alebo uzatvorená zmluva.
Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak:
 - a) bol na majetok predávajúceho vyhlásený konkurz,
 - b) bola povolená reštrukturalizácia predávajúceho,
 - c) bol voči predávajúcemu zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku,
 - d) predávajúci vstúpil do likvidácie.
 - e) poskytovateľ finančných prostriedkov neschválil proces verejného obstarávania.Predávajúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak kupujúci neuhradí včas cenu za predmet zmluvy.
9. Obe zmluvné strany sa zaväzujú v priebehu platnosti zmluvy spolupracovať pri realizácii jej predmetu plnenia. K tomuto účelu sa zmluvné strany zaväzujú určiť osoby zodpovedné za riešenie a vybavovanie bežných záležitostí vyplývajúcich zo vzájomnej súčinnosti. Určenie bude v preberacom protokole.
10. Predávajúci bude musieť strieť výkon kontroly/audit/overenia súvisiaceho s dodaním predmetu zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon kontroly /audit/ sú najmä:
 - a. Poskytovateľ finančných prostriedkov a ním poverené osoby,
 - b. Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;

- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

11. Obe zmluvné strany sa vynasnažia všetky sporné otázky vznikajúce zo zmluvy, vrátane takých, ktoré sa týkajú jej platnosti, riešiť najskôr obojstrannou dohodou. V prípade, že napriek tomu jedna zmluvná strana neplní povinnosti vyplývajúce zo zmluvy, platia príslušné ustanovenia zodpovedajúcich zákonov a vykonávacích predpisov.

Zmluvné vzťahy výslovne neupravené zmluvou, alebo upravené len čiastočne, sa budú riadiť výlučne príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a súvisiacimi predpismi platnými v Slovenskej republike.

12. Kupujúci požaduje, aby v prípade zmeny subdodávateľa počas plnenia zmluvy (ak relevantné) predávajúci preukázal, že subdodávateľ, ktorý sa zmenil, musí spĺňať podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Predávajúci o zmene subdodávateľa je povinný informovať kupujúceho najneskôr do piatich pracovných dní pred vykonaním tejto zmeny. Pri výbere subdodávateľa musí Predávajúci postupovať tak, aby vynaložené náklady na zabezpečenie plnenia na základe zmluvy o subdodávke boli primerané jeho kvalite a cene.

13. Každá zmluva o subdodávke (ak relevantné) musí byť uzatvorená v písomnej forme a len s predchádzajúcim písomným súhlasom Kupujúceho. Predávajúci zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Predávajúci zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.

14. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú slobodne, vážne a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.

Prílohač.1 zmluvy: Technická špecifikácia, príslušenstvo, zariadenia

V Lučenci dňa

Vo Vranove nad Topľou, dňa

Za kupujúceho _____

Za predávajúceho: _____

Branislav Becher
štatutár

Ing. Michal Fedor Slavomír Fedor
konatelia

Biologická učebňa

Názov položky	Počet ks	Cena bez DPH/ks	Cena bez DPH za stanovený počet ks	Cena s DPH/ks	Cena s DPH za stanovený počet ks
Nábytok:					
Stôl laboratórny 130x60x76 cm, 2-miestny	8	173,43	1387,44	208,12	1664,93
Mikroskopické pracovisko učiteľa					
Mikroskop	1	911,45	911,45	1093,74	1093,74
trinokulárna hlavica so sklonom 30°, otočiteľná o 360° maximálne zväčšenie so štandardnou výbavou 1000x širokouhľé okuliare WF10x/18mm otočná revolverová hlavica Plan Achromat objektívmi 4x, 10x, 40x, 100xS-olejový jemné doostrovanie, polohovateľný mechanický stolík XY Abbeho kondenzor N.A. 1.25 Irisova clona s držiakom na filtre osvetlenie 6V/20W s plynulou reguláciou osvetlenia					
Kamera k mikroskopu	1	926,87	926,87	1112,24	1112,24
USB2 interface Rozlíšenie kamery 1,3 Mpix (1280x1024) Softvér na spracovanie obrazu s pluginovou architektúrou v slovenskom jazyku, s funkciami: forierová analýza, meranie, automatické vyplňanie formulárov z databázy, importovanie mierok v reálnom rozmere, binárne funkcie v živom móde /odčítavanie dvoch obrazov/, komparácie. Operačný softvér pre ukladanie obrázkov, videí, aplikáciu rôznych filtrov, meranie, databázovanie					
Mikroskopické pracovisko študenta					
Mikroskop	16	448,02	7168,32	537,62	8601,98
otočná binokulárna hlavica (360°) so 45°sklonom maximálne zväčšenie 1000x štandardný širokouhľý okuliár WF 10x štyri achromatické objektívy 4x, 10x, 40x, 100x(olejový) hrubé a jemné doostrovanie prekřížový ochranný mechanizmus kondenzor s irisovou apertúrou clonou a objímkou osvetľovací systém 220V/20W křížový vodič, preparátov s jemným posuvom v smere x,y					
spolu			10394,08		12472,90

Fyzikálna učebňa

Názov položky	Počet ks	Cena bez DPH/ks	Cena bez DPH za stanovený počet ks	Cena s DPH/ks	Cena s DPH za stanovený počet ks
Pracovisko učiteľa - Médiové prvky	1	1238,00	1238,00	1485,60	1485,60
Elektrozovádzač ŠR-08					
<i>Elektrozovádzač nízkeho napätia s piznulou reguláciou SS, ST napätie od 3V do 24V, 230V. Má tri okruhy: samostatne pracuje učiteľský stôl a žiacke pracovisko (okruh 1+2)</i>					
Pracoviská žiakov					
Žiacky 1-stranný laboratórny stôl - 3-miestny (1700x600x760mm)	7	323,73	2266,11	388,48	2719,33
<i>Konštrukcia stola jackel s komaxitovou úpravou, pracovná doska postforming, uchytanie elektropanelov pod výklopnou časťou stola.</i>					
Pracoviská žiakov - médiové prvky					
Elektropanel žiacky USSST230 2x230V, 1xss,st	7	65,52	458,64	78,62	550,37
<i>Žiacky elektropanel je umiestnený v tunely pod uzamykateľnou pracovnou doskou, alebo na pracovnej doske, obsahuje tri zdieľky pre ss. st - jednosmerné a striedavé bezpečné napätie, prevedenie obal plast, farba biela, v cene je inštalácia panelu do stola alebo tunela.</i>					
spolu			3962,75		4755,30

Chemická učebňa

Název položky	Počet ks	Cena bez DPH/ks	Cena bez DPH za stanovený počet ks	Cena s DPH/ks	Cena s DPH za stanovený počet ks
Pracovisko učiteľa - Nábytok					
Učiteľský demonštračný stôl (1800x800x900mm)	2	475,96	951,92	571,15	1142,30
Učiteľský demonštračný stôl, konštrukcia jackel s komaxitovou úpravou, pracovná doska postforming a krycia doska z laminovanej drevotriesky s oblepenými hranami ABS - médiá umiestnené pod vyklápacou pracovnou doskou.					
Učiteľský umývací stôl (570x800x900mm)	2	300,61	601,22	360,73	721,46
Učiteľský umývací stôl s drezom a batériovými kohútikmi alebo výtokovými ventilmi. Konštrukcia jackel s komaxitovou úpravou, pracovná doska postforming a krycie dosky z laminovanej drevotriesky s oblepenými hranami ABS.					
Tabuľa keramická biela + odkladacia lišta (240x120cm)	3	264,96	794,88	317,95	953,86
Pracovisko učiteľa - Médiové prvky					
Plynový jednokohút P1	1	32,00	32,00	38,40	38,40
Plynový jednokohút (chróm), obsahuje 1 špeciálnu redukciu-priechodku stolom+2 matice, 1 vidlicu a jeden kohút a 1 kohút guľový. V cene je inštalácia kohútu do stola alebo tunela. V cene nie je napojenie na plynové potrubie.					
Propán-butánová fľaša 10l s príslušenstvom	1	136,81	136,81	164,17	164,17
Položka obsahuje: 1x10l P-B fľašu s náplňou, hadica PB v m, oceľová trubka 8x1, 1xregulátor HUTIRA, 2xhadicová spona, 1xsporáková redukcia, 1xpresuvná matica, 1xtesniaci prsteň a siseal, plynový kohút 1/2. V cene nie je napojenie na elektro-kabeláž.					
Drez keramika biela - 38x56 cm, príslušenstvo	6	94,42	566,52	113,30	679,82
Položka obsahuje: drez keramický veľkosti 38x38cm, 1xtesniaca guma, 1xsifon flexibilný, 1xdrezová vpusť, montáž do pracovnej dosky. V cene nie je napojenie na odpadové/vodovodné potrubie.					
Batéria stojanková, páková, príslušenstvo, osadenie	6	50,10	300,60	60,12	360,72
Položka obsahuje: guľový kohút, prechodku, pákovú batériu - Eko, dlhé ramienko, odtokový ventil, osadenie, napojenie a montáž batérie do pracovnej dosky. V cene nie je napojenie na vodovodné potrubie.					
Prenosný digestor - odsávacie zariadenie	1	1295,90	1295,90	1555,08	1555,08

Chemická učebňa

<p>Odsávacie zariadenie pre menšie pracovisko, kde sa požiadavka na prietok odsávaného vzduchu pohybuje v rozsahu do 30m³/hod. Súprava je vytvorená zo samonosného odsávacieho ramena, filtra a ventilátora. Výkon 80W, dĺžka ramena 850mm.</p>					
Pracoviská žiakov					
<p>Žiacky obojstranný lab.stól - 6-miestny, s policou (170x140x90cm) Konštrukcia stola jackel s komaxitovou úpravou, pracovná doska postforming, uchytienie médií na ploche stola</p>	2	618,56	1237,12	742,27	1484,54
<p>Žiacky obojstranný lab.stól - 4-miestny, s policou (130x140x90cm) Konštrukcia stola jackel s komaxitovou úpravou, pracovná doska postforming, uchytienie médií na ploche stola</p>	2	585,81	1171,62	702,97	1405,94
<p>Žiacky obojstranný umývací stól (57x140x90cm) Žiacky obojstranný umývací stól s dvoma drezmi a batériovými kohútikmi alebo výtokovými ventilmi. Konštrukcia jackel s komaxitovou úpravou, pracovná doska postforming a krycie dosky z laminovanej drevotriesky s oblepenými hranami ABS.</p>	2	447,06	894,12	536,47	1072,94
Pracoviská žiakov - médiové prvky					
<p>Plynový dvojkohút P2 Plynový dvojkohút (chróm), obsahuje 1 špeciálnu redukciu-priechodku stolom+2 matice, 1 vidlicu a dva kohúty a 1 kohút guľový. V cene je inštalácia kohútu do stola alebo tunela. V cene nie je napojenie na plynové potrubie.</p>	6	46,25	277,50	55,50	333,00
<p>Plynový kahan na PB - malý (vrátane hadice) spolu</p>	3	44,32	132,96	53,18	159,55
					10071,80

U